Republika e Kosoves — Kosova Cumhuriyetj ’*W:ijf,@m&:qﬁg :‘«k
Republika Kosova — Republic of Kasoso I ———
MAMUSA BELEDiYES] . KOMUNA E MAMUSHE $ &
S -
MUNICIPAL OF MAMUS A OPSTINA MAMUSA -

02Nr 35
Me 28.10.2023
Mamushé

VENDIM
Pér emérimin e komisionit pér pranim teknik

I

Emérohet  komisioni pér pranim teknik pér Drejtoriné e Arsimi né Mamushé pér
projektin me nr. prokurimi 626-22-2222-1-2-1/C116 me titull: "Furnizim me material
shpenzues higjienik ", kontraté kornizé 3 vjegare.

I

Anétarét e komisionit jané si né vijim:
1.Erol Morina- Kryesues i komisionit
2.Bayram Biitiig- Anétar i komisionit
3.Ferman Morina- Anétar i komisionit

I

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij nga ana e Kryetarit té
Komunés.

Me kété vendim do té njoftohet:

Drejtoria pérkatése
Furnizuesi;

Anétarét e komisionit
Zyra e Prokurimit
Arkiva

DA W —

Abdiiladi Krasnig¢
Kryetar i thpn,lﬂmé;s/s‘é Mamushés




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamuga Belediyes; — Komuna e Mamushés
Opstina Mamuga — Municipality of Mamusa

OMUE € Mamyshas |
municipality of Mamysg

02 Nr. 44/22 e P ol oruss
Me 28.10.2022 €8¢ - Izlazna - Outgoing
SEERE : L. Now //3 Y- 2 1

N& bazé & nenit 58 dhe neneve 31.dhe 32 t& Ligjit per VetéﬁéyeriSjen.LQK@J,Q,,NI'. 03/L-28 75 7.
040,si dhe nenit 82 t& Statutit t& Komungs sg Mamushs, t& dates OI.iZ‘fZ’OOS‘“H’hé‘MHﬂé%%};s
Pér bashkpunimi dhe bashkfinancimj me nr 02,089-21 t& dates 04.10.2021 Kryetari i Komunés ¢
Mamushés bie kets:

=5 o N

Né& Bazs t& Marréveshjes pér bashképunim dhe bashkéfinancim ndérmjet Komungs s& Mamushés
dhe Human Care PEr projektin “Shéndet dhe Mireqenie Sociale pér t& Gjtihe” me nr 02Ny 091-22
data 28.10.2022

Neni 2
Mjetet qé& lejohet PEr pagesé sipas pérshkrimit ta bllokut kodues:

Pérshkrimi:Pagess p&€r Bashké&punim dhe bashkéfinancim
10/626/48014/13460//00000/04 11

ID Furdiort_| Cogara Bakare | Shuma i |
" Human Care 52003539 1189006425000167 17,319.00€

Neni 3

Ky vendim hyné né fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit,

Me kété vendim njoftohet :

e DSHMS
e Human Care
e Arkiva

Kryetari i Komunés s€ Mamushés

X Al
7 Abdiifhadi Krasnic




Republika e Kosovygs Kosova Cumhuriyetj
Republika Kosova — Republic of Kosovo_

Mamuga Belediyesi — Komuna e Mg

Opstina Mamuga — Municipality Of y;
02Nr./3 Y20 B8 D Ty
Me 28.10.2022 Gk - Dalésarlglezna - Ouigoing
Mamushg i = %’Nr. S

L ' e ——
N& bazé t& nenit 58 dpe neneve 31 dhe 32 Ligjit pér ?ﬁt Sgenerisien. Lokale N (3 e
040,si dhe nenit 82 t& Statutit t& Komungs sg Mamushg, t& dateg g1 15 T FTa——
pér bashkpunimi dhe bashkfinancimi me nr 02,089-21 ¢ dates 04.10.2021 Kryetari i Komunés sg
Mamushés bie kate: '

VENDIM
Pagesés per Bashképunimi dhe Bashkéfinancimi me Human Care

Neni |
Né& Bazg tg Marréveshjes pér bashképunim dhe bashkéfinancim ndérmjet Komungs s Mamushgs
dhe Human Care PEr projektin “Shéndet dhe Mireqgenie Sociale pér t& Gjtihe” me nr 02N 091-22
data 28.10.2022

Neni 2
Mjetet q& lejohet DEr pagesé sipas pérshkrimit t& bllokut kodues:

Pérshkrimi:Pagess pér Bashképunim dhe bashkéfinancim
10/626/48014/13460//00000/041 1
290760 14/13460//00000/0411

Llogaria Bankare
1189006425000167

17,319.00€

[Pt Pt |
| Human Care | 52003539

Neni 3

Ky vendim hyné ng fuqi menjéheré nga dita e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohet :

e DSHMS
e Human Care
o Arkiva

Kryetari i Kom%‘*s s& Mamushés
/%

T2, Ay

{Abdﬁl'hagxcashic




Republika e Kosovis —
Republika Kosova

Kosova Cumhuriyeti
— Republic of Kosovo

Mamuga Belediyesj —

Opstina Mamu§a—Mumc1pallty Of Mamy 2 59K of Mamusa

’ ks - Dalése - Izlazna - Outgoinge
02Nr. £ ¢%) | I ?_ 2.
Me§7.10.2022 22 won L33 :
Mamushg , €1 s 2 A AD 2; Z
Né& bazé t& nenit 58 t& Ligjit pér Vets )

qeverisjen Lokale Nr. O3/L-O40, nen

it 82 t& Statuit
s 01.12.2008 Kryetari i Komungs g M

amushés bie kéte:

t€ Komunes g Mamushé, t€ date

Neni |
Aprovohet kérkesa e Dy

ejtorise s Shéndetssise dhe Mir
pagesén MPB  dhe kontrollimit teknik t

€qenje Sociale sg Pérgjithshme pér
WVVVZZZ9NZSYO93357

€ automjetit marka dhe Polo numri i shasjsg
Neni 2

Mjetet q& lejohet per Pages€ sipas parshkrimit t& bllokut koduyes:
10/626/ 16014/13950//00000/01 11 )

10/626/1 6014/13951//00000/01 11
390 1//00000/0111

T 55T g o [ Shuma euro
!.'E_ 07000017 1000420070000179 | 75.00€¢]
BUTRINTI SHPK 811035030 130100100232276¢

Me kété vendim njoftohet :

DSHMS
°* Arkiv




Republika e Kosovgs — Kosova Cumhuriy,
Republika Kosova - Republic of Kosoyo
{ Cikis - Da
| s
Mamusa Belediyes; — Komuna e Mamysps
Opstina Mamug; — Municipality Of M NONT. S

02 Nr. 132/22 LTSRN e Q207 |
Me 25.10.2022 e, m"“"»_j“'“m“““z“
Mamushg

NE bazé t& nenit 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Rregullores pér Kushtet,
Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes s¢ Subvencioneve (] Nr. 007-19 s datés 28.03.2019, nenit 82 t& Statutit
€ Komunés sg Mamushés, t& dates 01.12.2008 Kryetari i Komungs $€ Mamushés merrs kéte:

VENDIM

Pagesé subvencione pér lehona

kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere 02 Nr. 177.21 t€ datés 31.12.2021 dhe
Rekomandimit ¢ Komisionit 02Nr.090-22 datés 24.10.2022 lejohen pagesat pér kategoring e
subvencione dhe transfere sipas kérkesave (g lehonave.

Neni 2

Mjetet q& lejohen pér Pagese sipas pérshkrimit tg méposhtém:

10/626/75 566/200/00000/1040 shuma 400€
Emri dhe M

OZLEM MAZREK

e ]

Neni 3
Ky vendim hyné né fugi menjéhere nga dita e nénshkrimit,

Me kété vendim njoftohet :

Drejtoria e Administratés s& Pérgjithshme
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa-ZKF
Thesari-MFPT

Arkivi




Republika e Kosovés — Kosova Cumbhuri
Republika Kosova — Republic of K

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamt n N
o Opstina Mamusa - Municipality Ofggjmusa N
02Nr. /3422 ILC o L2
MEé: 19.10.2022 , 3
Mamushé j farin/l w'/ 3 =

U.202¢ |

t€ LMFPP, bazuar né shkresén Nr.04 daté 12.01.2021 lidhur me ciklin e ekzekutimit t&é buxhetit
pér vitin fiskal 2021. Nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82
t€ Statutit t&¢ Komunés sé Mamushé, té datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés s¢ Mamushés bie
kéte:

VENDIM

Zévendésimi i pérkohshém i funksionit té ZKF-sé

Neni 1

z.Aziz Elshani (ID 1006811139), caktohet Per z€vendésim t& pérkohshém gjaté udhétimit zyrtar
t€ znj.Xhevahire Rushiti né pozitén e Zyrarit Kryesor Financiar t& Komunés s& Mamushés.

Neni 2

Periudha e zévendésimit fillon nga data 19.10.2022 deri 21.10.2022.
Neni 3

ZEvendésuesi/ja i Zyrtarit Kryesor Financiar i ushtron t& gjitha pérgjegjésit e parashikuara sipas
nenit 12 t€ Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegijésité 03/1.-48, Ligjin pér
Kontrollin e Brendshém t& Financave Publike 06/L-021, Ligjin e Buxhetit pér vitin 2021 si dhe
akteve nénligjore duke pérfshiré shkresén Qarkore t& datés 12.01.2021, si dhe ushtron t& drejtén e
qasj€s né SIMFK sipas shkresés s& Thesarit daté 012.01.2021 Nr 04 né rolin dhe funksionin e
Zyrtarit Kryesor Financiar deri né kthimin e ZKF-&s né detyré, nénshkruan t& gjitha dokumentet
nén pérgjegjési t& ZKF-&s.

Neni 4
Ky vendim hyné né fugi menjéheré nga data 19.10.2022.

Me kété vendim njoftohet :

e I/e z€vendésuesi i ZKF-gs

Departamenti i Pérgjithshém Thesarit-MFPT

znj. Xhevahire Rushiti — Zyrtar Kryesor Financiar
Arkiva

Kryetari i K@a{ %Mz{nushés
O A
/' AbdfiInfdi Krasnic

e’

Né bazé t& Memos dérguar nga Drejtori i Pérgjithshém i Thesarit; 51pasnemt 10 (b) dhe nenit 15 )



Republika e Kosovés — /
Republika Kosova — Republic of Kosoy

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushggz —=
OpStina Mamusa - Municipality Of Mamuss " ° :
(02 /1730

b= No.Nr.

KRYETARI I KOMUNES |
02-Nt- /30

- 42 jo. 0?2

From

Mé date 17.10.2022

Duke u bazuar ng nenin 13 dhe 58, Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nt- 03/L-040, nenin 30
dhe 45 t& Statutit t& Komunés sg Mamushés, 01-Nr-833¢ t€ datés 14.11.2008, Ligjit Nr.06/L-
114 t€ pér Zyrtarst Publiké, nenit 18 pika 2.3 dhe neni 20 pika 2.2 t& Rregullores N, 16/2020
Pét pranimin dhe kartierén né Shérbimin Civil dhe Shpalljes publike t& shpallur me datén
14.02.2022 si dhe vazhdimin e shpalljes publike t& dates: 28.02.2022 me numér protokolit 01-
Nr-111-12230, Kryetari i Komunés merr kéte:

VENDIM

1.z Ergin Kala emérohet anétar i komisionijr t& pranimit né shérbimin civi] & Komunés sg
Mamushés, me mandat dy (2) viecar né cilésing e ekspertit t¢ jashtém ne fushén e
pérzgjedhjes/vlerésimit  té burimeve njerézore 0ga organizatat e specializuara apo
universitetet.

2. z. Ergin Kala do t& kryen detyrén si ekspert 1 jashtém né komisionet e pranimit pavarésisht
0ga grupi pér té cilin zhvillohet konkurrimi.

3. Ekspertii jashtém do & pérfitoj njé pagesé fikse prej dyqind e pesédhjeté (250) euro pér ¢do
8rup né proceduré né té cilén merr pjesé.

4. Obligohet N J€sia pér menaxhimin e burimeve njerézore t& ndérmerr veprimet tjera lidhur me
zbatimin e kétij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e martjes.

Arsyetim

Komuna e Mamushés duke bazuar né legjislacionin ne fuqi pérmes Shpalljes publike ka kérkuar njé

ekspert té jashtém né fushén e pérzgjedhjes /vlerésimit te burimeve njerézore nga organizatat e

Né shpalljen e par€ publike t& datés 27.09.2022, nuk kemi pasur asnjé kandidat qé ka aplikuar pér tu
eméruar anétar i komisionit t¢ pranimit. Prandaj Komuna e Mamushés e ka vazhduar afatin pérséri

njerézore nga organizatat e specializuara apo universitetet. Brenda afatit t& pércaktuar té aplikimit né
shpalljen publike t& theksuar mé larté, ka aplikuar dy kandidat, kurse me date 14/10/2022 z Taulant
Thaqi wshtw terhequr nga aplimj : Terhegje nga aplikimi per poziten : Ekspert I Jashtem,

Kandidati z.Ergin Kala i cilj €shté nga Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren, éshte pérzgjedhur
konform dispozitivit té kétij vendimi.

Me kété vendim njoftohen:
- z. Ergin Kala

- NJMBNJ.

- Arkivit




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés §~
Opstina Mamus$a — Municipality Of Mamusa : 4

Qutgoing

1O o 2 30~ 2¢
BELEDIYE BASKANI Frrw el
Tarih 17.10.2022

03/L-040 nolu yerel Ozyénetim kanunun madde 13 ve 58 , Mamuga Belediyesi 01-Nr-8336
nolu ve 14.11.2008 tarihli Tuiziigiiniin madde 30 ve 45, 06/1.-114 nolu Kamu memurlar
kanunu, 14.02.2022 tarihinde yapilan genel duyuruda ve Kamu Hizmetinde kariyer ve kabul
icin 16/2020 nolu Yénetmeliginin madde 18. nokta 2.3 ve madde 20. Nokta 2.2 ve 28.02.2022
tarihli ve 01-No-111-12230 protokol numarah kamuya yapilan duyurunun devamina
dayanarak , Mamuga Belediyesi Bagkam agagidaki karan almaktadir:

KARAR

1. Sn. Ergin Kala Mamusa Belediyesinin kamu hizmetinde kabul komisyonunun bir tyest
olarak, uzmanlasmis kuruluslardan  veya  Gniversitelerden  insan kaynaklarinin
secimi/degerlendirilmesi alaninda dis uzman sifatiyla iki (2) yillik bir gérev stiresiyle atanur.

2. Sn.Ergin Kala, yartsmanin hangi grup icin yapildigina bakilmaksizin kabul komisyonlarinda
dis uzman olarak gérevi yerine getirecekdr..

3. Dis uzman, katildigr prosediirde her grup icin iki yiiz elli-(250) ‘Euro'luk sabit. bir 6deme
alacaktir. W

4. Insan Kaynaklart Yonetim Birimi, bu kararin uygulanmast ile ilgili diger islemleri yapmakla
yukamlidiir.

5. Bu karar, alindsg1 giin yuriirlige girer.

Gerekge

Mamusa Belediyesi, yiirtrlikteki mevzuata gore Kamu Duyurusu yoluyla, Belediyenin kamu
hizmetinde kabul komisyonunun bir tyesi atanmak icin, uzmanlasmis  kuruluslardan  veya
Gniversitelerden insan kaynaklarinin segimi/ degetlendirilmesi alaninda bir dis uzman talep etmistir.
27.09.2022 tarihli ilk kamu duyurumuzda kabul komisyonu dyeligine atanmak icin basvuran adayimiz
olmamsstir. Bu nedenle Mamusa Belediyesi, rekabetin en seffaf olmast amactyla 06.10.2022 tarihinde
son basvuru tarihini yeniden uzattt ve kamu duyurusunu yaynlamus olmast aracigtyla, uzmanlasmis
kuruluglardan veya Universitelerden insan kaynaklarinin segimi/ degerlendirilmesi alaninda bir dis
uzman talep etmistir. Yukarida belirtilen genel duyuruda yer alan basvuru stiresi icerisinde iki aday
bagvurmustur, oysa 14/10/2022 tarihinde Sn. Taulant Thaqi: Dis Uzman Pozisyon basvurusundan
cekilmis.

Prizren "Ukshin Hoti" Universitesi'nden aday Sn .Ergin Kala Ergin Kala, bu karar hitkmtine gore
secilmistir.

Bu kararla:
- Sn. Ergin Kala
- TEYB.
- Arsiv
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Republika Kosova — Republic of Kosovo (/2

Mamusa Belediyesi —- Komuna e Mamushés N &

Opstina Mamusa — Municipality Of Mamiisa ——( b.. L

0N -

02 Nr. I :}Ll -22

Me 04.10.2022 Mamushé

Né bazé té nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82.7 té Statutit té
Komunés s& Mamushés, té datés 01.12.2008 Kryetari i Komunés sé Mamushés bie kété :

VENDIM

Pér emérimin e komisionit pér pranim teknik

I
Aprovohet kérkesa e z. Engin Tag¢ - Menaxher i kontratés, pér emérimin e komisionit pér
pranim teknik t€ projektit me titull: “HARTIMI | PROJEKTEVE IDEORE DHE ATYRE KRYESORE
TE KOMUNES SE MAMUSHES PER VITIN 2022 ”, projekti i udhéhequr me numér rendor té
prokurimit: 626/22/574/236.

II

' Komisioni pérbehet prej tre anétareve, si mé poshté:
i

1. Seylan Mazrek — Kryesuese € komisionit
2. Erding Morina - anétar

3. Sinan Tag - anétar

IIX

Komisioni me rastin e pranimit teknik duhet té keté parasysh qé shérbimet té jené pérfunduar sipas

specifikave teknike té€ parashikuara né dosje t€ tenderit dhe né kontraté. Me rastin e pranimit

komisioni duhet t€ hartojné njé raport né té cilin do t€ shénohen konkluzionet e komisionit pér
- pranimin teknik té projektit dhe i njéjti duhet ti dorézohet Menaxherit t€ kontratés.

v
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.

' Me kété vendim do té njoftohet:

1. Drejtoria e Shérbimeve Publike;
2. Punékryesi;

3. Pala

4. Zyra e Prokurimit

5. Arkiva

Abdiilhadi Krasnic




Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Mamusa Belediyesi - Komuna e Mamushés
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

02.Nr.{75 /2022
Me_03.10.2022 Mamushé

NE bazg t& nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqéverisjen Lokale Nr.03/L-040, neni 82.7 t& Statutit t&
Komunés s&€ Mamushés ,t& dates 01.12.2008 Kryetarui I Komunés s& Mamushés bie kété:

VENDIM

Pagesé e Kujdestarisé QMF - Mamushé

Neni. 1

Aprovohet kérkesa e Qendrés s&¢ Mjeksésisé Familijare-Mamushé pér pagesés e kujdestraisé,
muaji Tetor/2022

Neni.2

Mjetet q€ lejohen pér pagesé jané te dedikuara pér periudhen 01.09.2022 deri 30.09.2022 né

shumén prej 4.752,79 € programi Sherbimet e Shéntesisé Primare kodi 73850 nga kategoria
paga dhe méditje.

Neni . 3
Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.
Me kétévendim té njoftohet :

1. Drejtorisé s&é Shéndetsisé dhe Mirgenje Sociale

2. Departamenti i pagave-Thesar
3. Arkiva

Kryetrari i Komunés sé Mamushés

Abdiilhadi nic¢




